
  R30/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/24 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 30. zasedání dne 13.11.2023 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0989/R30/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 1074-23-23-P01; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění:  

1. usnesení č. 0843/R25/23 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá vedoucímu 

odboru investic připravit investiční záměr na rekonstrukci Pionýrské louky v 

Kroměříži v termínu do 31.12.2023“; 

2. usnesení č. 0843/R25/23 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá vedoucímu 

odboru strategického rozvoje kraje připravit informaci Radě Zlínského kraje ve věci 

sítě informačních center ve Zlínském kraji ve spolupráci s Centrálou cestovního 

ruchu východní Moravy, o.p.s. v termínu do 04.12.2023“; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu odboru investic připravit ukončení investičního záměru č. 

1500/170/02/19 „NOVÁ KRAJSKÁ BAŤOVA NEMOCNICE“, včetně ukládací části 

usnesení ZZK č. 0757/Z24/19 ze dne 16.12.2019, na zasedání Zastupitelstva 

Zlínského kraje dne 11.12.2023; 

 2. vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje připravit v součinnosti s ostatními 

dotčenými vedoucími odborů krajského úřadu návrh možných opatření dopadu 

demografické křivky na Zlínský kraj v roce 2030 na zasedání Zastupitelstva 

Zlínského kraje dne 11.12.2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R30/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/24 

2 Kompenzační příspěvek Ukrajina XIX a rozhodnutí Ministerstva financí ČR ke 
kompenzačnímu příspěvku Ukrajina XVII 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0990/R30/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí Ministerstva financí ČR, č. j. MF-30607/2023/2201-5, o přidělení účelové 

neinvestiční dotace z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva financí ČR 

na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů nouzového 

ubytování pro žadatele o udělení dočasné ochrany a pro osoby s udělenou 

dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, dle přílohy č. 1108-23-P07; 

 s c h v a l u j e  

 a)  rozpočtové opatření č. RZK/0251/2023, dle přílohy č. 1108-23-P08, kterým 

dochází k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 8.119.350 Kč o 

účelovou neinvestiční dotaci z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva 

financí ČR na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů 

nouzového ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny, dle rozhodnutí č. j. MF-

30607/2023/2201-5; 

 

b) podání Žádostí XIX. Zlínského kraje o poskytnutí kompenzačního příspěvku na 

zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny v období od 01.07.2023 do 31.07.2023, od 

01.08.2023 do 31.08.2023 a od 01.09.2023 do 30.09.2023, dle příloh č. 1108-23-

P01 až č. 1108-23-P6. 

 
 

3 Záštity  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0991/R30/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad:   

1) charitativní sportovní akcí „NADAČNÍHO FONDU MODRÝ HROCH“, se sídlem 

Rašínova 103/2, Brno-město, 602 00 Brno, IČO 26973278; 

2) 12. ročníkem celostátního semináře Perspektivy elektroniky 2023 pořádaným 

Střední školou informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, se 

sídlem Školní 1610, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843474; 

3) VÁNOČNÍM KONCERTEM DĚTEM pořádaným spolkem KORUNKA 

LUHAČOVICE, z. s., se sídlem Bezručova 338, 763 26 Luhačovice, IČO 22875930;  

4) Mistrovstvím republiky OPEN 2023 pořádaným příspěvkovou organizací 

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí, se sídlem 

Masarykova 101/18, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843504, 

a spolkem INTERINFO ČR, z. s., se sídlem Jílovská 427/25, Lhotka, 142 00 Praha 

4, IČO 69058890; 



  R30/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/24 

 

b) záštitu Bc. Hany Ančincové, statutární náměstkyně hejtmana Zlínského kraje, nad 

Benefičním koncertem pro Poradenské a krizové centrum pořádané příspěvkovou 

organizací Poradenské a krizové centrum, se sídlem U Náhonu 5208, 760 01 Zlín, 

IČO 00839281. 

 
 

4 Návrh termínů zasedání Rady a Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0992/R30/23 s c h v a l u j e  [ r e v o k o v á n o ]  

 návrh termínů zasedání Rady Zlínského kraje na rok 2024, dle přílohy č. 1109-23-

P02; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit návrh termínů zasedání Zastupitelstva 

Zlínského kraje na rok 2024, dle přílohy č. 1109-23-P02. 

 
 

5 Zdravotnictví - změna závazných ukazatelů na rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0993/R30/23 s c h v a l u j e  

 navýšení závazného objemu prostředků na platy na rok 2023 o 32.100.000 Kč na 

celkovou výši 325.500.000 Kč a navýšení závazného objemu prostředků na ostatní 

osobní náklady na rok 2023 o 2.500.000 Kč na celkovou výši 18.000.000 Kč u 

příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 

62182137, dle přílohy č. 1111-23-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R30/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/24 

7 Sociální služby - předání movitého majetku Zlínského kraje příspěvkové 
organizaci - Domov pro seniory Loučka, p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0994/R30/23 p ř e d á v á  

 k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro seniory Loučka, Loučka 128, 

Újezd u Valašských Klobouk, 763 25, IČO 70850895, s účinností ode dne jeho nabytí 

do vlastnictví Zlínského kraje, movitý majetek – stálou pamětní desku v hodnotě 968 

Kč včetně DPH pořízenou na základě objednávky č. OBJ/1690/2023/ŘDP v rámci 

projektu „Domov pro seniory Loučka, p. o. – rekonstrukce vnitřních prostor oddělení 

B“, č. projektu 013D313007502, spolufinancovaného z programu 013 310 

poskytovatele dotace - Ministerstva práce a sociálních věcí „Rozvoj a obnova 

materiálně technické základny sociálních služeb 2016–2022“. 

 
 

8 Sociální služby - změna místa poskytování služby domov pro osoby se 
zdravotním postižením 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0995/R30/23 s c h v a l u j e  

 změnu místa poskytování sociální služby domovy pro osoby se zdravotním 

postižením (identifikátor 5277371) poskytované organizací Sociální služby pro 

osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, IČO 70850917, na nové 

místo poskytování Dolní dědina 2, 760 01  Zlín, a to nejdříve od 01.12.2023. 

 
 

9 Doprava - Akční plán protihlukových opatření pro hlavní pozemní 
komunikace ve vlastnictví Zlínského kraje - smlouva o dílo na zpracování 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0996/R30/23 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o dílo na zpracování „Akčního plánu protihlukových opatření pro 

hlavní pozemní komunikace ve vlastnictví Zlínského kraje“ mezi Zlínským kraje a 

společností EKOLA group, spol. s r. o., se sídlem Mistrovská 4, Praha 10, IČO 

63981378, dle přílohy č. 1078-23-P02; 

 p o v ě ř u j e  

 Ing. Tomáše Nedbala, vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, 

podpisem smlouvy o dílo, dle přílohy č. 1078-23-P02. 

 
 



  R30/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/24 

10 Doprava - Deklarace o spolupráci při integraci veřejné dopravy MHD Zlín - 
Otrokovice do systému Integrovaná doprava Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0997/R30/23 s c h v a l u j e  

 „Deklaraci o spolupráci při integraci veřejné dopravy MHD Zlín - Otrokovice do 

systému Integrovaná doprava Zlínského kraje“ mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, Statutárním městem Zlín, IČO 00283924, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín 

a městem Otrokovice, IČO 00284301, náměstí 3. května 1340, dle přílohy č. 1079-

23-P01. 

 
 

11 Doprava - dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dalšího finančního příspěvku za 
účelem zajištění dopravní obslužnosti (Uh. Hradiště, Kunovice, St. Město) na 
rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0998/R30/23 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí dalšího finančního příspěvku za účelem 

zajištění dopravní obslužnosti na rok 2023 mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, a 

městem Uherské Hradiště, IČO 00291471, městem Staré Město, IČO 00567884, a 

městem Kunovice, IČO 00567892, dle přílohy č. 1080-23-P01. 

 
 

12 Doprava - odměna řediteli příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0999/R30/23 s t a n o v u j e  

 mimořádnou odměnu pro ředitele příspěvkové organizace zřizované Zlínským 

krajem v oblasti dopravy ve výši uvedené v příloze č. 1083-23-P01. 

 
 

13 Veřejná zakázka „Zimní údržba komunikací, chodníků a parkovacích ploch 
2023-2028"  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1000/R30/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly z jednání hodnotící komise pro část 1 a část 2 veřejné zakázky včetně 

zprávy o hodnocení nabídek pro část 2 veřejné zakázky s názvem „Zimní údržba 

komunikací, chodníků a parkovacích ploch 2023-2028", dle přílohy č. 1120-23-P01; 



  R30/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/24 

 s c h v a l u j e  

 1. pro část 1 veřejné zakázky výběr dodavatele NIRTEX s.r.o., se sídlem Pod 

Světlovem 939, 687 71 Bojkovice, IČO 28288491,   

2. pro část 2 veřejné zakázky výběr dodavatele Obec Střelná, se sídlem Střelná 38, 

756 12 Střelná, IČO 00304310,   

3. pro část 1 veřejné zakázky uzavření smlouvy o poskytnutí služeb s dodavatelem 

NIRTEX s.r.o., se sídlem Pod Světlovem 939, 687 71 Bojkovice, IČO 28288491, dle 

příloh č. 1120-23-P02 a č. 1120-23-P03, 

4. pro část 2 veřejné zakázky uzavření smlouvy o poskytnutí služeb s dodavatelem 

Obec Střelná, se sídlem Střelná 38, 756 12 Střelná, IČO 00304310, dle příloh č. 

1120-23-P04 a č. 1120-23-P05. 

 
 

14 Majetkoprávní úkony - dodatek ke smlouvě o právu provést stavební záměr, 
smlouva o výpůjčce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1001/R30/23 s c h v a l u j e  

 a) dodatek ke smlouvě o právu provést stavbu mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, Střední odbornou školou a 

Gymnáziem Staré Město, IČO 60371790, Velehradská 1527, 686 03 Staré Město, a 

Městem Uherské Hradiště, IČO 00291471, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 

Hradiště, dle přílohy č. 1118-23-P01, 

 

b) smlouvu o výpůjčce a právu provést stavbu č. OM/13/2023/ZEM mezi městem 

Otrokovice, IČO 00284301, nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice, Zlínským 

krajem, IČO 70891320, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, a Gymnáziem Otrokovice, 

IČO 61716693, tř. Spojenců 907, 765 02 Otrokovice, dle přílohy č. 1118-23-P03, 

 

c) uzavření smlouvy o vypořádání závazků mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, 

třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, společností Senatest, s.r.o., IČO 06236537, 

Hlavní 43, 768 02 Zborovice, a Sociální služby Haná, příspěvková organizace, IČO 

17330947, Parková 21, 768 21 Kvasice, dle příloh č. 1118-23-P04 a 1118-23-P05. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R30/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/24 

15 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1002/R30/23 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 5449, p. č. 5450/9 

v k. ú. Zubří, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku p. 

č. 1562/92 v k. ú. Dolní Lhota u Luhačovic, v rozsahu stanoveném následně 

zpracovaným geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

p. č. 4529/41, p. č. 4529/57, p. č. 4526/1, p. č. 4526/2, p. č. 4526/11 v k. ú. Mistřice 

I a v pozemcích p. č. 2760/49, p. č. 2760/1, p. č. 2753/47, p. č. 2753/81, p. č. 

2753/226, p. č. 2753/227, p. č. 2753/198, p. č. 2753/199, p. č. 2753/77 v k. ú. 

Kněžpole u Uherského Hradiště v rozsahu stanoveném následně zpracovaným 

geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 

 

4. bezúplatné zřízení služebnosti pro oprávněného obec Velký Ořechov, se sídlem 

Velký Ořechov 208, 763 07 Velký Ořechov, IČO 00284637, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- umístění stavby chodníku na pozemku p. č. 1520/78 v k. ú. Velký Ořechov, v 

rozsahu trvalého záboru celého pozemku, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, prováděním oprav 

a údržbou stavby chodníku, 

na dobu neurčitou; 

 

 

 

 



  R30/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/24 

5. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 579/1 v k. ú. Haluzice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 257-3648/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.250 Kč + DPH; 

 

6. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 1378/5 v k. ú. Chropyně, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 2058-165/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 6.500 Kč + DPH; 

 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 2782/4, p. č. 2782/47 v k. ú. Sehradice, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 697-9383/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.750 Kč + DPH; 

 

8. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 1402/1 v k. ú. Slavkov pod Hostýnem, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 1373-9502/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.250 Kč + DPH; 

 

9. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 2351 v k. ú. Bílavsko, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 281-785/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.900 Kč + DPH; 



  R30/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/24 

 

10. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 2418 v k. ú. Libosváry u Bystřice pod Hostýnem, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 141-781/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.000 Kč + DPH; 

 

11. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 4452, p. č. 4521 v k. ú. Vysoké Pole, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 921-3646/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.750 Kč + DPH; 

 

12. zřízení služebnosti pro oprávněného T-Mobile Czech Republic a. s., se sídlem 

Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO 64949681, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě - optického 

kabelu v pozemcích p. č. 1051/7, p. č. st. 931/1 v k. ú. Uherské Hradiště, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2953-192/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě - 

optického kabelu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 21.350 Kč + DPH;   

 

13. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 2005/1 v k. ú. Kunovice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 781-70368/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.700 Kč + DPH; 

 

 

 

 

 

 



  R30/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/24 

14. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 12490/1 v k. ú. Nový Hrozenkov, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2898-R508/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

15. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení 

NN na pozemku p. č. 12592/2 v k. ú. Nový Hrozenkov, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 2863-R1274/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy nadzemního vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými právy, 

povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.300 Kč + DPH; 

 

16. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 1907/1 v k. ú. Prostřední Bečva, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 3175-751/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.800 Kč + DPH; 

 

17. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Zlínským 

krajem, příspěvkovou organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, se sídlem K 

Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, městem Napajedla, se sídlem 

Masarykovo náměstí 89, 763 61 Napajedla, IČO 00284220 a Českou republikou - 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - 

Nusle, IČO 65993390, za podmínek dle příloh č. 1119-23-P17 a č. 1119-23-P18; 

 

18. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Zlínským 

krajem a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 

Brno, IČO 28085400, za podmínek dle příloh č. 1119-23-P19 a č. 1119-23-P20; 

 

 

 



  R30/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/24 

19. žádost o úhradu výdajů na výkupy silničních pozemků pod silnicemi II. a III. třídy 

Zlínského kraje za období od 01.01.2022 do 03.11.2023, dle přílohy č. 1119-23-P21, 

jejíž součástí je tabulka uvedená v příloze č. 1119-23-P22; 

 

20. rozpočtové opatření č. RZK/0256/2023, kterým dochází k přesunu prostředků ve 

výši 200 tis. Kč ze závazného ukazatele „Náklady na správu majetku“ na „Znalecké 

posudky a technická pomoc“ v souvislosti se zajištěním finančního krytí úhrad za 

zpracování znaleckých posudků, dle přílohy č. 1119-23-P23; 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 16.10.2023, č. 0928/R28/23, část schvaluje, 

bod č. 9. 

 
 

16 Baťův kanál, o.p.s. - jmenování členů správní a dozorčí rady 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1003/R30/23 j m e n u j e  

 1) členem správní rady společnosti Baťův kanál, o.p.s., IČO 26275341, s účinností 

od 01.01.2024: 
- Lubomíra Trauba MSc., bytem *** Zlín, datum narození ***1969, 
- Ing. Janu Koldovou, bytem *** Zlín, datum narození ***1969, 
- Ing Stanislava Blahu, bytem *** Uherské Hradiště, datum narození ***1969, 
- Pavla Dudu, *** Kostelany nad Moravou ***, datum narození ***1973, 
- Michala Hampalu, bytem ***Staré Město, datum narození ***1979. 
2) členem dozorčí rady společnosti Baťův kanál, o.p.s., IČO 26275341, s účinností 

od 01.01.2024; 
- Mgr. Martina Zábranského, bytem *** Staré Město, datum narození ***1974, 
- Lukáše Habartu, bytem *** Veselí nad Moravou, datum narození ***1979. 

 
 

17 RP22-23 Program podpory malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 
2021+", Program a formulář Žádosti, vyhodnocení RP22-22 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1004/R30/23 s c h v a l u j e  

 1. RP22-23 Program podpory malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 2021+“, 

dle přílohy č. 1116-23-P02, jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí 

dotace, dle přílohy č. 1116-23-P03; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0255/2023, dle přílohy č. 1116-23-P06, kterým se 

zapojuje vratka finančních prostředků od Technologického inovačního centra s.r.o. 

v rámci projektu SMART akcelerátor ZK II; 



  R30/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/24 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení RP22-22 Program podpory malých prodejen na venkově „OBCHŮDEK 

2021+“, dle přílohy č. 1116-23-P05; 

 
 

18 Ocenění Osobnosti nemocnic ZK očima kolegyň a kolegů 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1005/R30/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výsledky ankety Osobnosti nemocnic Zlínského kraje očima kolegyň a kolegů 2023 

v jednotlivých nemocnicích, dle přílohy č. 1114-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí věcných darů - dárkových poukazů ve výši 5.000 Kč na víkendový pobyt 

v Lázních Luhačovice, dle přílohy č. 1114-23-P02. 

 
 

19 Kultura - dodatky zjednodušených investičních záměrů Muzea Kroměřížska, 
p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1006/R30/23 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru č. 2047/090/09/23/Z – 

01/11/2023 s názvem „Muzeum Kroměřížska - pořízení pulzního čisticího 

laserového systému“, dle přílohy č. 1084-23-P02; 

2. dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru č. 1967/090/06/23/Z – 01/11/23 

s názvem „Muzeum Kroměřížska - obnova IT“, dle přílohy č. 1084-23-P03; 

3. změnu č. 5 plánu tvorby a použití Fondu investic Muzea Kroměřížska, p. o., IČO 

00091138, dle přílohy č. 1084-23-P04; 

4. změnu podmínek rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku č. 10/2023/KUL 

pro Muzeum Kroměřížska, p. o., IČO 00091138, dle přílohy č. 1084-23-P05. 

 
 

20 Kultura - zahrnutí do závěti - Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1007/R30/23 n e s o u h l a s í  

 za navržených podmínek, dle přílohy č. 1087-23-P02, s ustanovením Slováckého 

muzea v Uherském Hradišti, p. o., IČO 00092126, dědicem v závěti paní *** 



  R30/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/24 

 

21 Kultura - účelové dotace z Ministerstva kultury ČR, změna závazných 
ukazatelů rozpočtu p. o. a změny plánů tvorby a použití fondu investic na rok 
2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1008/R30/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí účelových dotací z Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové organizace, 

dle přílohy č. 1086-23-P02: 

a) Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o. - na projekt „Prezentace expozic – 

Revitalizace NKP Velké Moravy“ ve výši 217.000 Kč; 

b) Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. - na projekt „restaurování sbírkového 

předmětu: Pjsně duchownj Ewangelistské“ ve výši 45.000 Kč; 

c) Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, p. o - na projekt „Cyklus vzdělávacích 

aktivit Dům umění“ ve výši 285.000 Kč; 

d) Muzeum regionu Valašsko, p. o. - na projekt „Umění a řemeslo v regionu“ ve výši 

122.000 Kč; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0249/2023, dle přílohy č. 1086-23-P03, kterým 

dochází k zapojení účelových dotací z Ministerstva kultury ČR do příjmů i výdajů 

rozpočtu ZK pro příspěvkové organizace ZK v oblasti kultury; 

2. změnu závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací v oblasti kultury 

a památkové péče na rok 2023, dle přílohy č. 1086-23-P04; 

3. změnu závazného objemu prostředků na platy a ostatní osobní náklady 

příspěvkových organizací v oblasti kultury a památkové péče na rok 2023, dle přílohy 

č. 1086-23-P05;  

4. změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 00089982, dle přílohy č. 

1086-23-P06; 

5. změnu č. 6 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 00092126, dle přílohy č. 

1086-23-P07. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R30/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/24 

22 Kultura - platový výměr ředitelky příspěvkové organizace a odměny ředitelů 
příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1009/R30/23 s t a n o v u j e  

 a) s účinností od 01.12.2023 plat ředitelce 14l15 Baťova institutu, příspěvkové 

organizace, IČO 72563346, dle přílohy č. 1085-23-P01; 

 

b) mimořádné odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským 

krajem v oblasti kultury ve výši uvedené v příloze č. 1085-23-P02. 

 
 

23 Kultura, školství - závěrečné zprávy projektů  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1010/R30/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. závěrečné zprávy o ukončení projektů příspěvkové organizace Hvězdárna 

Valašské Meziříčí, Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639, s 

názvy: 

a) Digitální kabinet, dle přílohy č. 1088-23-P02, 

b) Společně o počasí – meteorologie pro všechny, dle přílohy č. 1088-23-P03; 

 

2. závěrečnou zprávu o ukončení projektu příspěvkové organizace Střední 

průmyslové školy a Obchodní akademie Uherský Brod, Nivnická 1781, 688 01 

Uherský Brod, IČO 14450437, s názvem „SPŠ a OA Uherský Brod - Celková 

rekonstrukce školní tělocvičny“, dle přílohy č. 1088-23-P04; 

 

3. osvědčení o způsobilých výdajích projektu příspěvkové organizace Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí, Sklářská 603/8, Valašské 

Meziříčí, Krásno nad Bečvou, IČO 00845060, s názvem „Intenzifikácia a 

zefektívňovanie prepojenia Bielokarpatskej sklárskej základne s MSP“ v rámci 

Programu spolupráce Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika, 

programové období 2014-2020, dle přílohy č. 1088-23-P05, na základě kterého je 

poskytována dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0250/2023, dle přílohy č. 1088-23-P06, které řeší úpravu 

příjmů a výdajů v rámci Fondu ZK, v souvislosti se zapojením neinvestiční účelové 

dotace ze SR na realizací projektu „SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí – KASKLO IV“ 

a v souvislosti s ukončením akce „Střední škola gastronomie a obchodu Zlín – 

Vybudování posluchárny pro výuku informatiky a přírodních věd“. 

 
 



  R30/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/24 

24 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1011/R30/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí dotací z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy dle rozhodnutí 

uvedených v příloze č. 1089-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0253/2023, dle přílohy č. 1089-23-P01, které řeší 

navýšení příjmů a výdajů o poskytnuté účelové dotace z MŠMT, dotaci na 4. čtvrtletí 

2023 pro soukromé školy a finanční prostředky na základě 5. úpravy rozpočtu RgŠ. 

 
 

25 Školství - fondy investic, vyřazení majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1012/R30/23 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Základní 

umělecká škola Zlín, se sídlem Štefánikova 2987/91, 760 01 Zlín, IČO 00838926, a 

to elektrické komorové pece, inventární číslo HM 48, pořizovací cena 143.725 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 1994, dle přílohy č. 1090-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2023: 

a) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Zlín, se sídlem třída 

Tomáše Bati 4187, 760 01 Zlín, IČO 00559482, dle přílohy č. 1090-23-P03; 

b) změnu č. 4 příspěvkové organizace Dětský domov, Mateřská škola, Základní 

škola a Praktická škola Zlín, se sídlem Lazy VI 3695, 760 01 Zlín, IČO 61716464, 

dle přílohy č. 1090-23-P04. 

 
 

26 Školství - pohledávka příspěvkové organizace Dětský domov Vizovice 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1013/R30/23 s o u h l a s í  

 s prominutím pohledávky (dluhu) u příspěvkové organizace Zlínského kraje Dětský 

domov Vizovice, IČO 61716651, se sídlem Chrastěšovská 65, 763 12 Vizovice v 

celkové výši 113.670 Kč vůči Martinu Tomkovi, dle přílohy č. 1093-23-P02. 



  R30/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/24 

 
 

27 Školství - jmenování konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí 
pracovní místo ředitele/ředitelky SŠ - COPT Kroměříž 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1014/R30/23 j m e n u j e  

 předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky Střední školy - Centra odborné přípravy technické Kroměříž, IČO 

00568945, ve složení: předsedkyně komise - Mgr. Lenka Janalíková, členové 

komise - Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., Ing Radek Doležel, Ing. Jiří Charvát, 

Mgr. Lenka Sladká Mikulášková, Mgr. Jana Nevřalová, PhDr. Vlastislav Kožela, Mgr. 

Miroslav Valenta. 

 
 

28 Školství - zjednodušený investiční záměr „SPŠS Valašské Meziříčí - Pořízení 
strojů a zařízení II“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1015/R30/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 

„SPŠS Valašské Meziříčí – Pořízení strojů a zařízení II“, dle přílohy č. 1095-23-P02; 

 

2. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2069/150/11/23/Z na akci „SPŠS Valašské Meziříčí – Pořízení strojů a zařízení II“, 

dle přílohy č. 1095-23-P03; 

 

3. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 690.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje 

v roce 2023 příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola stavební Valašské 

Meziříčí, se sídlem Máchova 628/10, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843491, na 

přípravu a realizaci akce „SPŠS Valašské Meziříčí – Pořízení strojů a zařízení II“, 

dle přílohy č. 1095-23-P04; 

 

4. změnu číslo 4 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, se sídlem 

Máchova 628/10, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843491, dle přílohy č. 1095-23-

P05; 

 

5. rozpočtové opatření č. RZK/0258/2023, které řeší navýšení výdajů rozpočtu ORJ 

150 ve výši 690.000 Kč na zajištění finančního krytí akce „SPŠS Valašské Meziříčí 

- Pořízení strojů a zařízení II“, dle přílohy č. 1095-23-P06; 

 

 

 



  R30/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/24 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje „SPŠS 

Valašské Meziříčí – Pořízení strojů a zařízení II“ příspěvkovou organizaci Střední 

průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, se sídlem Máchova 628/10, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 00843491. 

 
 

29 Školství - platový výměr ředitelky příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1016/R30/23 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.12.2023 plat ředitelce Střední školy hotelové a služeb Kroměříž, 

IČO 47934832, dle přílohy č. 1092-23-P01. 

 
 

30 Hry XI. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1017/R30/23 s c h v a l u j e  

 závaznou přihlášku počtu osob reprezentace Zlínského kraje na Hry XI. letní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2024, dle přílohy č. 1112-23-P01. 

 
 

31 Uzavření smlouvy o užívání dlouhodobého důvěryhodného elektronického 
archivu zdravotnické a další dokumentace s vybranými nemocnicemi ZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1018/R30/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Smlouvy o užívání dlouhodobého důvěryhodného elektronického 

archivu zdravotnické a další dokumentace mezi Zlínským krajem a Kroměřížskou 

nemocnicí a.s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, dle 

přílohy č. 1113-23-P01; 

2. uzavření Smlouvy o užívání dlouhodobého důvěryhodného elektronického 

archivu zdravotnické a další dokumentace mezi Zlínským krajem a Vsetínskou 

nemocnicí a.s., se sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČO 26871068, dle 

přílohy č. 1113-23-P02. 

 
 



  R30/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/24 

32 SPZ Holešov - smluvní vztahy s Industry Servis ZK, a. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1019/R30/23 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy na výkon činností marketingu a komunikace při 

zabezpečování realizace akce SPZ Holešov č. D/2676/2022/INV mezi Zlínským 

krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností 

Industry Servis ZK, a. s., se sídlem Holešovská 1691, 769 01 Holešov, IČO 

63080303, dle příloh č. 1100-23-P01 a č. 1100-23-P02. 

 
 

33 SPZ Holešov - smluvní vztahy - pachtovní smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1020/R30/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření pachtovní smlouvy mezi Zlínským krajem a MARTINICE, a.s., se sídlem 

Martinice, č. p. 205, PSČ 769 01, IČO 25331001, dle příloh č. 1099-23-P02 a č. 

1099-23-P08, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

jako správce programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s 

touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce 

SPZ Holešov; 

 

2. uzavření pachtovní smlouvy mezi Zlínským krajem a Farma Holešov s.r.o., se 

sídlem Holešov, Bořenovská 1356/11, PSČ 769 01, IČO 46993851, dle příloh č. 

1099-23-P03 a č. 1099-23-P08, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu 

a obchodu ČR jako správce programu na podporu podnikatelských nemovitostí a 

infrastruktury s touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí 

dotace na akce SPZ Holešov; 

 

3. uzavření pachtovní smlouvy mezi Zlínským krajem Josefem Matulou, se sídlem 

Martinice, č. p. 190, PSČ 769 01, IČO 46907360, dle příloh č. 1099-23-P04 a č. 

1099-23-P08, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

jako správce programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s 

touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce 

SPZ Holešov; 

 

4. uzavření pachtovní smlouvy mezi Zlínským krajem a Františkem Janalíkem, se 

sídlem Holešov, Všetuly, 6. května 21, PSČ 769 01, IČO 66596319, dle příloh č. 

1099-23-P05 a č. 1099-23-P08, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu 

a obchodu ČR jako správce programu na podporu podnikatelských nemovitostí a 

infrastruktury s touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí 

dotace na akce SPZ Holešov; 

 

 



  R30/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/24 

5. uzavření pachtovní smlouvy mezi Zlínským krajem a Ing. Jiřím Horákem, se 

sídlem Martinice, č. p. 130, PSČ 769 01, IČO 42601738, dle příloh č. 1099-23-P06 

a č. 1099-23-P08, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu 

ČR jako správce programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury 

s touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce 

SPZ Holešov; 

 

6. uzavření pachtovní smlouvy mezi Zlínským krajem a DOUBRAVA spol. s r.o., se 

sídlem Zahnašovice 129, PSČ 769 01, IČO 49968882, dle příloh č. 1099-23-P07 a 

č. 1099-23-P08, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

jako správce programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s 

touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce 

SPZ Holešov; 

 

7. rozpočtové opatření č. RZK/0257/2023, které řeší snížení příjmů a výdajů 

rozpočtu ORJ 140 v rámci akce SPZ Holešov, kdy dochází ke snížení příjmů z 

prodeje nemovitostí, pachtovného a služeb, dle přílohy č. 1099-23-P11; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost o vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury podle Závazných 

podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov, dle přílohy č. 1099-

23-P09. 

 
 

34 SPZ Holešov - smluvní a majetkoprávní vztahy - smlouva o právu provést 
stavbu a budoucí břemenná smlouva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1021/R30/23 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o právu provést stavbu a smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene na pozemcích p. č. 1045/3 orná půda, p.č. 960 ostatní plocha a 

pozemku p.č. 510/2, orná půda, vše zapsané na LV 3558 v katastrálním území 

Všetuly, obci Holešov, mezi Zlínským krajem, jako budoucím povinným, a 

společností Nuestro Alfa, s.r.o., se sídlem Havlíčkova 395, 768 61 Bystřice pod 

Hostýnem, IČO 03016552, jako stavebníkem a budoucím oprávněným dle přílohy č. 

1098-23-P02 a č. 1098-23-P03, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu 

a obchodu ČR jako správce Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a 

infrastruktury s touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí 

dotace na akce SPZ Holešov; 

 

 

 

 



  R30/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/24 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost o vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s dispozicí v SPZ 

Holešov podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ 

Holešov, dle přílohy č. 1098-23-P05. 

 
 

35 Sociální služby - zjednodušené investiční záměry a dodatky zjednodušených 
investičních záměrů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1022/R30/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 

„Sociální služby Vsetín - Strukturovaná kabeláž“, dle přílohy č. 1097-23-P02; 

 

2. Zjednodušený investiční záměr č. 2062/100/10/23/Z na akci „Sociální služby 

Vsetín - Strukturovaná kabeláž“, dle přílohy č. 1097-23-P02; 

 

3. Dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru č. 1942/100/05/23/Z-01/10/23 

na akci „Chráněné bydlení Rožnov pod Radhoštěm – Revitalizace oplocení“, dle 

přílohy č. 1097-23-P03; 

 

4. Dodatek č. 5 investičního záměru č. 1801/100/12/21 - 05/11/23 na akci „Dětské 

centrum Zlín - ZDVOP Zlín - Mladcová“, dle přílohy č. 1097-23-P04; 

 

5. Dodatek č. 4 investičního záměru č. 1606/100/01/20 - 04/11/23 na akci „Dům 

sociálních služeb Návojná Přístavba venkovního pavilonu“, dle přílohy č. 1097-23-

P05; 

 

6. změny plánů tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací v sociální 

oblasti zřizovaných Zlínským krajem na rok 2023: 

a) změnu č. 6 příspěvkové organizace Sociální služby Vsetín, p.o., Záviše Kalandry 

1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827, dle přílohy č. 1097-23-P06; 

b) změnu č. 2 příspěvkové organizace Dům sociálních služeb Návojná, se sídlem 

Návojná 100, 763 32 Nedašov, IČO 70850852, dle přílohy č. 1097-23-P07; 

 

7. změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu 

Zlínského kraje č. 10/2023 v roce 2023, na základě které se prodlužuje doba trvání 

poskytovaného účelového příspěvku do 15.12.2023, příspěvkové organizaci Domov 

pro seniory Napajedla, se sídlem Husova 1165, 763 61 Napajedla, IČO 70850976, 

na přípravu a realizaci akce „Domov pro seniory Napajedla, p.o. – odstranění 

havarijního stavu střešního pláště“, dle přílohy č. 1097-23-P08; 

 

 

 



  R30/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/24 

8. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo D/4381/2023/INV/1 se společností G G ARCHICO a. 

s., se sídlem Zelené náměstí 1291, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 46994432, na 

zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru 

na akci: „DZP Velehrad Vincentinum – stavební úpravy dle PBŘ,“ dle přílohy č. 1097-

23-P09; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje „Sociální 

služby Vsetín - Strukturovaná kabeláž“, příspěvkovou organizaci Sociální služby 

Vsetín, p.o., se sídlem Záviše Kalandry 1353, 760 01 Zlín, IČO 70851042. 

 
 

36 Školství - dodatky zjednodušených investičních záměrů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1023/R30/23 s c h v a l u j e  

 1. dodatky zjednodušených investičních záměrů: 

a) č. 1939/150/05/23/Z - 02/10/23 na akci „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště - oprava 

balkonu a fasády“, dle přílohy č. 1101-23-P02; 

b) č. 1971/150/06/23/Z - 01/10/23 na akci „Základní škola Otrokovice - odstranění 

havarijního stavu střešního pláště“, dle přílohy č. 1101-23-P03; 

c) č. 2017/150/08/23/Z - 01/10/23 na akci „SUPŠ Uherské Hradiště - Vybavení 

ateliéru pro obor Užitá fotografie a média“, dle přílohy č. 1101-23-P04; 

 

2. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, Nádražní 22, IČO 60371731, dle přílohy 

č. 1101-23-P05. 

 
 

37 Aktualizace směrnice SM/86/02/23 - Pravidla nakládání s finančními 
prostředky na bankovních účtech Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1024/R30/23 s c h v a l u j e  

 Aktualizaci směrnice SM/86/02/23 - Pravidla nakládání s finančními prostředky na 

bankovních účtech Zlínského kraje, dle přílohy č. 1117-23-P01. 

 
 
 
 



  R30/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/24 

38 Aktualizace směrnice SM/26/08/23 - Kontrolní systém Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1025/R30/23 s c h v a l u j e  

 aktualizaci směrnice SM/26/08/23 - Kontrolní systém Zlínského kraje, dle přílohy č. 

1102-23-P01. 

 
 

39 Nařízení kraje v oblasti požární ochrany 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1026/R30/23 v y d á v á  

 1. nařízení Zlínského kraje, kterým se mění nařízení Zlínského kraje č. 3/2006, 

kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Zlínského kraje 

jednotkami požární ochrany, dle příloh č. 1103-23-P01 až č. 1103-23-P10, 

2. nařízení Zlínského kraje, kterým se mění nařízení Zlínského kraje č. 2/2021, 

kterým se vydává požární poplachový plán Zlínského kraje, dle příloh č. 1103-23-

P11 a č. 1103-23-P12. 

 
 

40 Odbor KŘ - dodatky investičních záměrů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1027/R30/23 s c h v a l u j e  

 1. dodatek investičního záměru č. 1 akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1969/010/06/23 - 01/10/23 „Obnova kamerového systému B21“, dle přílohy č. 1104-

23-P02; 

2. dodatek zjednodušeného investičního záměru č. 1 akce reprodukce majetku 

Zlínského kraje č. 2005/010/07/23/Z - 01/10/23 „Budova 21 - Vybudování 4 kanceláří 

v původních prostorech Telestu 2. NP“, dle přílohy č. 1104-23-P03; 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0252/2023, které řeší přesun prostředků v rámci 

rozpočtu ZK u akce „Obnova kamerového systému B21“, dle přílohy č. 1104-23-P04; 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0254/2023, kterým dochází k přesunu nevyčerpaných 

prostředků rozpočtu ZK určených na akci „B11 - Zastřešení a rozšíření parkovacího 

domu“, dle přílohy č. 1104-23-P05. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R30/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/24 

41 Odbor KŘ - veřejná zakázka „Modernizace budovy 22 – část A a B – 
projektová příprava II“ - zrušení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1028/R30/23 s c h v a l u j e  

 zrušení veřejné zakázky s názvem „Modernizace budovy 22 – část A a B – 

projektová příprava II“, formou otevřeného nadlimitního řízení, dle přílohy č. 1105-

23-P01. 

 
 

42 Odbor KŘ - veřejná zakázka „Oprava dešťové kanalizace na B11“ - výběr 
zhotovitele a podpis smlouvy o dílo 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1029/R30/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. protokoly z jednání hodnotící komise veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Oprava dešťové kanalizace na B11“, dle přílohy č. 1106-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele, Františka Sedláčka, se sídlem Bezručova 1403, 769 01 

Holešov IČO 74531573; 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem, Františkem Sedláčkem se sídlem 

Bezručova 1403, 769 01 Holešov, IČO 74531573, dle přílohy č. 1106-23-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R30/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/24 

43 Odbor KŘ - veřejná zakázka „Výmalba prostor Krajského úřadu Zlínského 
kraje v letech 2023–2025 II“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1030/R30/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání společné komise pro otevírání nabídek a pro posouzení a 

hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Výmalba prostor 

Krajského úřadu Zlínského kraje v letech 2023-2025 II“, dle přílohy č. 1107-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele MNO, spol. s r. o., se sídlem Náves 57, 76001 Zlín - Prštné, IČO 

60709677; 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem MNO, spol. s r. o., se sídlem Náves 57, 

76001 Zlín - Prštné, IČO 60709677, dle příloh č. 1107-23-P03 a č. 1107-23-P04. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


